- 1 -

平成 31年３月 13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 サ ー バ ー ワ ー ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大 石  良

（コード番号：4434  東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役シェアードサービス部長長 大 塩  啓 行

TEL. 03-5579-8029

親会社以外の支配株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 31年３月 13日付で、当社の親会社以外の支配株主である大石良及び当社のその他の関係会社である株

式会社テラスカイが、以下のとおり親会社以外の支配株主及びその他の関係会社に該当しないこととなりまし

たので、お知らせいたします。

１．異動年月日

  平成 31年３月 13日

２．異動が生じた経緯

当社株式の東京証券取引所マザーズ市場への新規上場に伴う公募株式の発行による発行済株式総数の増

加及び株式売出しにより、当社の親会社以外の支配株主及びその他の関係会社に異動が生じました。

３．異動した株主の概要

（１）異動した親会社以外の支配株主の概要

① 名 称 大石 良

② 所 在 地 東京都文京区

③
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

当社の代表取締役社長であり、平成 31 年３月 13 日現在、当社の株式

を 775,600株（議決権所有割合 45.89％）所有しております。

（２）異動したその他の関係会社の概要

① 名 称 株式会社テラスカイ

② 所 在 地 東京都中央区日本橋二丁目 11番２号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 佐藤 秀哉

④ 事 業 内 容 クラウドシステムの導入支援・開発事業

⑤ 資 本 金 967,815千円（平成 30年 11月 30日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 平成 18年３月９日

⑦ 連 結 純 資 産 1,580,609千円（平成 30年 11月 30日現在）

⑧ 連 結 総 資 産 3,480,934千円（平成 30年 11月 30日現在）

⑨ 大 株 主 及 び 持 株 比 率

（平成 30年８月 31日現在）

佐藤 秀哉 30.48%

ＮＴＴテクノクロス株式会社 11.84%

株式会社マレスカイ 8.35%

株式会社サーバーワークス 5.01%

BARCLAYS CAPITAL SECURITIES LIMITED

(常任代理人 バークレイズ証券株式会社) 4.62%

NOMURA INTERNATIONAL PLC A/C JAPAN FLOW

(常任代理人 野村證券株式会社) 4.38%

野村證券株式会社自己振替口 4.17%

 - 2 -

BNY GCM CLIENT ACCOUNT J PRD ACISG (FE-AC)

(常任代理人 株式会社三菱ＵＦＪ銀行） 4.13%

野村證券株式会社 3.07%

BNY FOR GCM RE GASBU

(常任代理人 株式会社三菱ＵＦＪ銀行） 2.94%

⑩ 上場会社と当該株主の関係 資本関係 平成 31年３月 13日現在、当社の株式を 337,900株（議決

権所有割合 19.99％）所有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社サービス等の販売、業務委託取引、サービスの利用が

あります。

※ 当社が所有している上記株式については、会社法施行規則第 67 条第１項の規定により議決権の行使が制限されてお

ります。

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

（１）大石 良

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異  動  前

（平成 31年３月 12日現在）

主要株主及び

親会社以外の支配株主

7,756個

（52.05％）

120個

（0.81％）

7,876個

（52.86％）
第１位

異  動  後

（平成 31年３月 13日現在）
主要株主

7,756個

（45.89％）

120個

（0.71％）

7,876個

（46.60％）
第１位

※ 平成 31年３月 12日現在の発行済株式総数     1,490,000株

平成 31年３月 13日現在の発行済株式総数     1,690,000株

（２）株式会社テラスカイ

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異  動  前

（平成 31年３月 12日現在）

主要株主及び

その他の関係会社

4,600個

（30.87％）
－

4,600個

（30.87％）
第２位

異  動  後

（平成 31年３月 13日現在）
主要株主

3,379個

（19.99％）
－

3,379個

（19.99％）
第２位

※ 平成 31年３月 12日現在の発行済株式総数     1,490,000株

平成 31年３月 13日現在の発行済株式総数     1,690,000株

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  該当事項はありません。

６．今後の見通し

  本件に伴う業績への影響はありません。

以 上